
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2716

DETERMINA
N. 2342 DEL 19/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RINNOVO TRIENNALE GESTIONE ATTIVITA' E 
SERVIZI PALESTRA PUGILATO PALAZZETTO DELLO SPORT -  CIG ZEB382537F



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2716

DETERMINA N. 2342 DEL 19/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RINNOVO TRIENNALE 
GESTIONE ATTIVITA' E SERVIZI PALESTRA PUGILATO PALAZZETTO DELLO SPORT -  
CIG ZEB382537F

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che

- con determina n. 444 del 28.02.2018 è stata indetta la gara per l'affidamento della gestione di 

attività e servizi relativi alla Palestra di Pugilato interna al Palazzetto dello Sport sita a Vicenza in 

Via Ferrarin, 56, per un periodo di anni tre, rinnovabili per analogo periodo;

- con determina n. 762 del 09.04.2018 è stata aggiudicata, dal 01.09.2018 al 31.08.2021, per la 

somma annua di euro 8.000,00 + IVA,  a carico dell'ASD QUEENSBERRY BOXE con sede a 

Vicenza in Viale Ferrarin, 56, inerente alla gestione delle attività e dei servizi relativi alla Palestra  

di Pugilato interna al Palazzetto dello Sport e dell’area esterna di competenza, sita a Vicenza in 

Viale Ferrarin, 56, per un periodo di anni tre, rinnovabile per analogo periodo alle stesse condizioni 

contrattuali ed economiche, previa verifica positiva dell'attività svolta, fatta salva eventuale disdetta 

da  una  delle  parti,  con  cessazione  del  contratto  non  prima  dei  90  giorni  dalla  ricezione  della 

comunicazione con raccomandata a.r. di disdetta, come da clausole negoziali contenute nella lettera 

di invito alla gara;

Rilevato  che,  a  seguito  dell'avvento  della  pandemia  da  COVID-19,  con  comunicazione  del 

30.08.2021,  è  stato  disposto  come  nuovo  termine  di  conclusione  contrattuale  il 31.10.2022,  a 

seguito di sospensione dell’esecuzione del contratto per ragioni eccezionali ex art. 107 del D. Lgs n. 

50/2016,  nel  periodo  dal  11.03.2020  fino  al  31.08.2020  e  successivamente  dal  15.12.2020  al 

30.08.2021, data la tipologia di attività di sport di contatto da svolgersi all'interno degli spazi in 

oggetto;

Vista la  ripresa  da  parte  dell’esecutore  ASD QUEENSBERRY  BOXE,  di  tutte  le  attività  del 

servizio precedentemente sospese, a far data dal 01.10.2021, con conseguente quantificazione della 

sospensione totale del servizio in 14 (quattordici) mesi;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2716

DETERMINA N. 2342 DEL 19/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RINNOVO TRIENNALE 
GESTIONE ATTIVITA' E SERVIZI PALESTRA PUGILATO PALAZZETTO DELLO SPORT -  
CIG ZEB382537F

Ritenuto di rinnovare l’affidamento del servizio in oggetto per un ulteriore triennio, a fronte della 

rilevazione del buon operato dell'ASD QUEENSBERRY BOXE e della disponibilità di quest'ultima 

a  proseguire  nella  realizzazione  delle  attività  previste  da  contratto  e  nel  corrispondere 

all'Amministrazione la somma pattuita;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2716

DETERMINA N. 2342 DEL 19/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RINNOVO TRIENNALE 
GESTIONE ATTIVITA' E SERVIZI PALESTRA PUGILATO PALAZZETTO DELLO SPORT -  
CIG ZEB382537F

DETERMINA

1) di rinnovare,  per le motivazioni illustrate in premessa,  a favore dell'ASD QUEENSBERRY 

BOXE con sede a Vicenza in Viale Ferrarin, 56, il  contratto per la gestione delle attività e dei 

servizi  relativi  alla  Palestra  di  Pugilato  interna  al  Palazzetto  dello  Sport  e  dell’area  esterna  di 

competenza,  sita  a  Vicenza in  Viale  Ferrarin,  56, oggetto della  presente determinazione,  per  il 

periodo dal  01.11.2022 al  30.10.2025, a  fronte della  somma di  euro 8.000,00 + IVA annui  da 

introitare a favore dell'Amministrazione Comunale;

2) di  accertare  l’entrata relativa  a  canone di  utilizzo  della  palestra  di  pugilato  all'interno del 

Palazzetto dello Sport, per il periodo novembre-dicembre 2022, della somma di euro 1.626,66 al 

Capitolo di Entrata 28801 “Proventi  da impianti  sportivi” del bilancio di previsione 2022/2024, 

sulla base del rinnovo della convenzione pgn. 8010/2019;

3) di  accertare  l’entrata relativa  a  canone di  utilizzo  della  palestra  di  pugilato  all'interno del 

Palazzetto dello Sport, per l'annualità 2023, della somma di euro 9.760,00 al Capitolo di Entrata 

28801 “Proventi da impianti sportivi” del bilancio di previsione 2022/2024, sulla base del rinnovo 

della convenzione pgn. 8010/2019;

4) di  accertare  l’entrata relativa  a  canone di  utilizzo  della  palestra  di  pugilato  all'interno del 

Palazzetto dello Sport, per l'annualità 2024, della somma di euro 9.760,00 al Capitolo di Entrata 

28801 “Proventi da impianti sportivi” del bilancio di previsione 2022/2024, sulla base del rinnovo 

della convenzione pgn. 8010/2019;

5) di  accertare  l’entrata relativa  a  canone di  utilizzo  della  palestra  di  pugilato  all'interno del 

Palazzetto  dello  Sport, per  il  periodo  gennaio-ottobre 2025, della  somma  di euro  8.133,34 al 

Capitolo di Entrata 28801 “Proventi da impianti sportivi” del bilancio di previsione 2025, dove la 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2716

DETERMINA N. 2342 DEL 19/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RINNOVO TRIENNALE 
GESTIONE ATTIVITA' E SERVIZI PALESTRA PUGILATO PALAZZETTO DELLO SPORT -  
CIG ZEB382537F

soma sarà resa disponibile in sede di stesura del bilancio, sulla base del rinnovo della convenzione 

pgn. 8010/2019;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

7) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di approvare l’allegato cronoprogramma di entrata sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2716

DETERMINA N. 2342 DEL 19/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RINNOVO TRIENNALE 
GESTIONE ATTIVITA' E SERVIZI PALESTRA PUGILATO PALAZZETTO DELLO SPORT -  
CIG ZEB382537F

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/10/2022  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2716

DETERMINA N. 2342 DEL 19/10/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RINNOVO TRIENNALE GESTIONE 
ATTIVITA' E SERVIZI PALESTRA PUGILATO PALAZZETTO DELLO SPORT -  CIG ZEB382537F 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

99412 2022 PROVENTI PER CONCESSIONE USO 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - 

RILEVANTE IVA

E 30100.02.0028801 1.626,66

99413 2023 PROVENTI PER CONCESSIONE USO 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - 

RILEVANTE IVA

E 30100.02.0028801 9.760,00

99414 2024 PROVENTI PER CONCESSIONE USO 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - 

RILEVANTE IVA

E 30100.02.0028801 9.760,00

99415 2025 PROVENTI PER CONCESSIONE USO 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - 

RILEVANTE IVA

E 30100.02.0028801 8.133,34

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 21/10/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 171317d9d5a2c2c8742805c43459279ab44c13de 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: --



Foglio1

Pagina 1

22.07.07
ENTRATA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 
IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026

28801
competenza: 1.626,66 

cassa: 1.626,66 

28801
competenza: 9.760,00 

cassa: 9.760,00 

28801
competenza: 9.760,00 

cassa: 9.760,00 

28801
competenza: 8.133,34 

cassa: 8.133,34 
TOTALE competenza: 1.626,66 9.760,00 9.760,00 8.133,34 0,00 

cassa: 1.626,66 9.760,00 9.760,00 8.133,34 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 


	Foglio1

